



Związek Zachodniopomorskiej
Strefy Centralnej
Park Chopina 2
78-500 Drawsko Pomorskie
e-mail: związek_miast@pojezierzedrawskie.com.pl

Drawsko Pomorskie, dnia 09 marca 2020r.

ZAWIADOMIENIE

zamieszczono na stronie internetowej Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Złocięncu – Wodnik” (część ściekowa) ZP.271.1.2020

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w: Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej numer ogłoszenia nr 2020/S 029-066069 z dnia 11.02.2020r.

W nawiązaniu do zamieszczonego na stronie internetowej ogłoszenia o zamówieniu do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 1 Dotyczy całej przekazanej dokumentacji. Prosimy o określenie, które wersje dokumentów są ostateczne, tzn. pdf czy doc, ponieważ np. ST01.01 Technologia wersja pdf znacznie się różni od wersji doc.

Odpowiedź: Ofertę należy przygotować na podstawie projektu wykonawczego oznaczonego V3 w wersji pdf.

Pytanie 2 W związku z różnicami w zapisach Projektu Wykonawczego i Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót dotyczących parametrów urządzeń prosimy o potwierdzenie, które dane przyjmować do wyceny. W pkt 4.2 ST.01.01 opisano, że Główne parametry urządzeń – przepustowość, wysokość podnoszenia i inne istotne parametry muszą być zgodne z dokumentacją projektową. W związku z powyższym prosimy o informację, które zapisy są nadrzędne?

Odpowiedź: przy doborze maszyn i urządzeń należy się kierować załącznikiem do SIWZ nr 1B.

Pytanie 3 W ST T 01.01 pkt. 1.3.2.7 Zastawki kanałowe zawarto informację o konieczności zastosowania wszystkich zastawek, zasuw, zaworów od jednego producenta. Taki zapis znacznie ogranicza konkurencję. Prosimy o wykreślenie tego zapisu i wyrażenie zgody na zastosowania produktów innych producentów (tzn. np. zastawki od innego producenta), także zgodnych z wymaganiami Zamawiającego.

Związek Zachodniopomorskiej
Strefy Centralnej
ul. Park Chopina 2
78-500 Drawsko Pomorskie

tel. (094) 363 30 55
fax. (094) 363 30 50
www.pojezierzedrawskie.com.pl
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie urządzeń różnych producentów spełniające wymagania Zamawiającego.

Pytanie 4 W ST T 01.01 pkt 1.3.3 pompownia ścieków podczyszczonych podane zostały różne wydajności pomp w wersji pdf i doc. Prosimy o potwierdzenie, które wersje są prawidłowe.

Odpowiedź: Doborem maszyn i urządzeń należy się kierować załącznikiem 1B

Pytanie 5 Prosimy o dokładne określenie zakresu modernizacji ob. Nr 8 stacji dozowania koagulantu tj. tylko wymiana pomp, dostosowania rurociągów, malowanie zbiornika, czy należy również wymienić całą szafę dozującą wraz z armaturą?

Odpowiedź: W zakres zamówienia wchodzi: wymiana pomp z dostosowaniem rurociągów, malowanie zbiornika, wymiana szafy wraz z armaturą.

Pytanie 6 W nawiązaniu do powyższego prosimy również o określenie w jakim stanie jest zbiornik koagulantu, czy wystarczy tylko malowanie, czy konieczna jest naprawa powłoki laminatem.

Czy po modernizacji Wykonawca musi wykonać badanie UDT?

Odpowiedź: Badanie UDT jest aktualne. Należy tylko pomalować zbiornik

Pytanie 7 Jakie urządzenia i w jakich ilościach należy zamontować w bud. mechanicznego oczyszczania ścieków:

Wg Projektu wykonawczego (PW):

KRATA MECHANICZNA TAŚMOWO PANELOWA – 1 SZT.

KRATA RĘCZNA KANAŁOWA

KRATO PIASKOWNIK Z ODTŁUSZCZACZEM – 2 SZT.

PRASOPŁUCZKA SKRATEK DLA KRATY TAŚMOWEJ.

PŁUCZKA PIASKU – 1 SZT.

ZASTAWKI KANAŁOWE z napędem ręcznym- 4 szt.

5 szt. zasuw odcinających DN400 oraz

1 szt. zasuw odcinającej DN600.

Wg STWIORB (ST):

Krata mechaniczna taśmowo panelowa – 1szt.

Krata ręczna kanałowa

Krato piaskownik z odtłuszczaaczem – 2 szt.

Prasopłuczka skratek – 1 szt. (kratopiaskowniki)

Płuczka piasku – 1 szt.

Zastawki kanałowe ręczne- 4 szt.

Tab. 1B (załącznik do oferty)

Krata mechaniczna taśmowo-panelowa lub taśmowo hakowa – 2 szt.

siłopiaskownik z odtłuszczaaczem– 2 szt.

Prasopłuczka skratek przed kratą – 2 szt.

Płuczka piasku. – 1 szt

Zastawka kanałowa **automatyczna** przed kratą (Napęd za pomocą klucza obsługowego lub kółka ręcznego); – 2 szt., za kratą 2 szt.

Zasuwa nożowa do instalacji kanalizacyjnych, DN600 szt. 1

Odpowiedź: Doborem maszyn i urządzeń należy kierować się zał. 1B.

Pytanie 8 Zamawiający zrezygnował z modernizacji komory rozdziału przed osadnikami wtórnymi, oraz komory rozdziału ob. 35, w związku z czym Wykonawca ma sam wykreślić pozycje z Wykazu cen - Zał. Nr 14, czy przyjąć 0,00zł?

Odpowiedź: W wierszu nr 12 wykazu cen należy wpisać 0,00 zł

Pytanie 9 W PW branża technologiczna część urządzeń została wykreślona, część nadal pozostaje, czy Wykonawca ma przyjąć do wyceny wszystkie opisane w PW obiekty (np. stacja zlewczna, bud. D, pompy nadawy, pompy polimeru, ob. 26, ob. 35, ob. 23, silos wapna, zbiorniki podnoszące ciśnienie wody itp.), czy tylko te wymienione w OPZ, czy też w zał. Nr 14 do oferty?

Odpowiedź: Urządzenia i maszyny należy dobierać wypełniając zał. nr 1B. Zakres ściekowy oczyszczalni nie obejmuje: stacji zlewczej, bud. D, pompy nadawy, pompy polimeru, ob. nr 26, ob. nr 23, zbiorniki podnoszące ciśnienie wody. Z budowy ob. nr 35 Zamawiający zrezygnował ponieważ pozostanie istniejąca komora rozdziału. Do realizacji są obiekty wymienione w pkt. 4.1 SIWZ. Załącznik nr 14 jest zbieżny z tym zakresem modernizacji.

Pytanie 10 Ob. Nr 7 Stacja dmuchaw - w załączniku 1B do oferty opisano dmuchawę śrubową; w PW branża Technologiczna (str. 40) opisana jest dmuchawa wyporowa, dmuchawa rotacyjna; w ST 01.01 pkt. 1.3.9, w wersji Pdf dmuchawa śrubowa; w ST 01.01 pkt. 1.3.9, w wersji doc. dmuchawa wyporowa. Prosimy o określenie, która z opcji jest prawidłowa.

Odpowiedź : Należy dobrać dmuchawę spełniającą wymogi zał. nr 1B (dmuchawa śrubowa).

Pytanie 11 W PW br. konstrukcyjna brakuje rysunku fundamentów pod nowe dmuchawy. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: W celu wyceny oferty należy przyjąć zbrojenie konstrukcyjne fundamentów pod nowe dmuchawy. Na etapie realizacji Zamawiający przedłoży rysunki konstrukcyjne uzyskane od Projektanta w ramach nadzoru autorskiego. W przypadku konieczności zwiększenia wartości zamówienia Zamawiający zastosuje klauzule 12.1 „Obowiązkowe obmiary robót” i 13.1 „Prawo do zmian” SWK.

Pytanie 12 W zał. 14 do oferty, jak i zał. 1B pozostała pozycja wyposażenia laboratorium, w Opisie przedmiotu Zamówienia brak. Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca ma wycenić pozycję, czy Zamawiający rezygnuje.

Odpowiedź: Wyposażenie laboratorium wchodzi w zakres zamówienia. Należy wypełnić zał. 1B i wiersz nr 18 zał. „Wykaz cen”

Pytanie 13 Zamawiający zrezygnował z modernizacji komór rozdziału przed osadnikami wtórnymi i obiektu nr 35. W związku z powyższym, co z rurociągami?

Odpowiedź: W zakres zamówienia nie wchodzi wymian rurociągów.

Pytanie 14 PW br. technologiczna pkt. 7.8.2. ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW OCZYSZCZONYCH DO WYLOTU, czy wylot wchodzi w zakres prac?

Odpowiedź: W zakres zamówienia nie wchodzi prace związane z wylotem ścieków oczyszczonych.

Pytanie 15 Czy do mieszadeł (4 szt.) na zbiorniku retencyjnym należy przewidzieć żurawiki do wyciągania? Jeśli tak, to czy jest możliwość montażu na pomoście (odległość mieszadła od krawędzi pomostu wynosi 3,70m).

Odpowiedź: Zamawiający zrezygnował z montażu mieszadeł. Patrz odpowiedź na pytanie nr 19 z 05.03.2020 r.

Pytanie 16 Ile pomp należy dostarczyć do pompowni osadów ustabilizowanych (ob. 19). W ST i PW 1 szt., w zał. 1B do oferty wpisano 2 szt?

Odpowiedź: Do oferty należy przyjąć 2 szt pomp.

Pytanie 17 Prosimy o potwierdzenie, że w studzienkach pomiarowych ob. 34 należy wykorzystać istniejące przepływomierze.

Odpowiedź: W studzienkach pomiarowych ob. 34 należy wykorzystać istniejące przepływomierze.

Pytanie 18 Ob. 34 prosimy o informację, czy zasuwy kołnierzowe DN350 mają być przystosowane do napędu elektrycznego - taki zapis znajduje się na rys br. technologicznej nr 23.

Odpowiedź: Zasuwy kołnierzowe DN 350 **nie mają** być przystosowane do napędu elektrycznego.

Pytanie 19 W pkt. 7.15.2. zaprojektowana została studzienka pomiarowa na rurociągu doprowadzającym zużyte wody technologiczne do pompowni ścieków podczyszczonych, prosimy o informację czy wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia, jeśli tak prosimy o przekazanie odpowiednich rysunków wyposażenia.

Odpowiedź: Zaprojektowana studzienka odprowadzająca zużyte wody technologiczne do pompowni ścieków podczyszczonych nie wchodzi w zakres zamówienia dla części ściekowej.

Pytanie 20 W PW br. konstrukcyjna infrastruktura rys. nr WK-IT-005 przewidziano fundament pod stację zlewczą w ob. 19, prosimy o sprostowanie, ponieważ ob. 19 to pompownia osadów ustabilizowanych, a stacji zlewczej ob. 39 nie ma w zakresie.

Odpowiedź: Stacja zlewczą ob. nr39 nie wchodzi do zakresu zamówienia. Pozostaje istniejąca. W związku z tym nie należy wprowadzać do oferty kosztów zaprojektowanych fundamentów (błędnie opisanych na rysunku).

Pytanie 21 W związku z wystąpieniem prawa opcji opisanej w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) - jak należy rozumieć, np. zapis że prawu opcji podlegają pozycje 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, nie wspomniano o samej poz.3 - czy w związku z tym pozostają jeszcze jakieś roboty nie podlegające prawu opcji, a wynikające z samej pozycji 3?

Odpowiedź: Prawu opcji tak opisanemu w punkcie 26 SIWZ podlega cała poz. 3 składająca się z podpozycji 3.1, 3.2, 3.3, 3.4.

Pytanie 22 Jak należy rozumieć zapisy w OPZ i SIWZ dotyczące zakresu realizacji inwestycji? Pomimo wyspecyfikowania zakresu robót i wyłączenia części robót z realizacji, w innych częściach dokumentacji nadal znajdują się zapisy i wymogi dotyczące części z których Zamawiający zrezygnował lub o których w zakresie w ogóle nie wspomniał

Odpowiedź: Zakres robót został dokładnie opisany w SIWZ punkt 4.1 i OPZ. W dokumentacji pozostały elementy z których Zamawiający zrezygnował z uwagi na możliwości finansowe Podmiotu Upoważnionego. Kolejność ważności dokumentów opisujących przedmiot zamówienia znajduje się w zał. nr 11 punkt 3 (projekt umowy/kontraktu).

Pytanie 23 Jak Zamawiający zamierza podzielić odpowiedzialność na budowie pomiędzy dwóch kierowników budowy? Czy Zamawiający posiada odrębne pozwolenia na budowę dla części ściekowej oraz osadowej (ogłoszony drugi przetarg dla części osadowej)?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada odrębnych decyzji „pozwolenie na budowę”. Zamawiający posiada odrębne już założone „Dzienniki Budowy”

Pytanie 24 Który zakres inwestycji jest obowiązujący- ten umieszczony w osobnym dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia, czy ten umieszczony w SIWZ pkt 4. Opis przedmiotu zamówienia? Różnią się między sobą koniecznością ujęcia w cenie transformatora i agregatu prądotwórczego.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 22 niniejszej odpowiedzi. Dokładny zakres zadania został opisany w pkt.4.1 SIWZ. W zakres inwestycji wchodzi PKT 4.3 SIWZ: modernizacja trafostacji ob. nr 11 z dostawą transformatora 300 kVA oraz dostawa i montaż agregatu prądotwórczego w ob. nr 12

Pytanie 25 W uzupełnieniu powyższego pytania, pragniemy zwrócić uwagę, że agregat prądotwórczy znajduje się na terenie oczyszczalni związanej z częścią osadową - jak w związku z tym będzie wyglądał dojazd do tej części?

Odpowiedź: Rozwiązanie tego problemu nastąpi na etapie realizacji kontraktu poprzez ustalenie terminu realizacji w HRF.

Wykonanie
Gmina Związków i Miast Gmin
Pojezierza Drawskiego
mgr Mariusz Łapuś